

**Meddelelse nr. 19 - 2008**  
**Kvartalsrapport, 3. kvartal 2008**  
**Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs**  
**København**

Page 1/7

20. november 2008

**Kvartalsrapport for 3. kvartal 2008**  
**for Rockwool International A/S**

Bestyrelsen for Rockwool International A/S har i dag behandlet og godkendt kvartalsrapporten for 3. kvartal 2008.

**Hovedpunkter**

- Fald i omsætningen på 2 % i forhold til 3. kvartal 2007.
- EBIT for de første ni måneder blev på DKK 1.176 mio. hvilket er et fald på 42 % i forhold til samme periode sidste år.
- Markedsudviklingen er fortsat vanskelig at forudsige. Omsætningen for 2008 forventes at ligge en anelse lavere end 2007.
- Forventningerne til resultat efter minoritetsinteresser i 2008 er nu DKK 1.000 mio. inklusiv hensættelser til reorganisering og restrukturering af forretningen på DKK 80 mio. efter skat. Overskudsgraden (EBIT margin) forventes at blive 10,9 %.
- Investeringsprogrammet til forbedring af konkurrenceevnen og udvidelse af kapaciteten i fremtidige vækstmarkeder er omtrent fuldført. Investeringerne forventes at blive på DKK 2.500 mio.
- Den 13. november 2008 godkendte EU Kommissionen det reviderede EU-direktiv om Bygningers Energimæssige ydeevne (EPBD) for endelig godkendelse i Ministerrådet. Det ændrede direktiv er et betydningsfuldt nyt skridt til forbedring af bygningers energieffektivitet.

Yderligere information: Finansdirektør Gilles Maria

**Meddelelse nr. 19 - 2008**  
**Kvartalsrapport, 3. kvartal 2008**  
**Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs**  
**København**

Page 2/7

**Hoved- og nøgletal for koncernen**

	3. kvrt. 2008	3. kvrt. 2007	Akk. 3. kvrt. 2008	Akk. 3. kvrt. 2007	Hele 2007
	Urevideret				Revideret
<b>Resultatposter i DKK mio.:</b>					
Nettoomsætning	3.504,1	3.599,1	10.081,3	10.296,6	13.908,2
EBITDA	607,8	889,8	1.763,5	2.537,2	3.391,1
EBIT	403,3	724,0	1.175,8	2.025,4	2.705,8
Finansielle poster	2,1	10,5	5,6	10,8	20,9
Resultat før skat	406,9	741,1	1.196,2	2.056,0	2.759,6
Periodens resultat efter minoritetsinteresser	264,4	509,6	802,0	1.414,4	1.966,2
Cash flow (fra driftsaktivitet)	532,3	1.020,7	1.195,6	2.114,4	2.480,0
<b>Balanceposter i DKK mio.:</b>					
Anlægsaktiver			7.860,6	5.944,1	6.425,0
Omsætningsaktiver			4.381,7	4.499,6	4.468,6
Aktiver i alt			12.242,3	10.443,7	10.893,6
Egenkapital inkl. minoritetsinteresser			8.315,6	7.199,6	7.776,7
Langfristede forpligtigelser			1.025,8	1.089,8	976,7
Kortfristede forpligtigelser			2.900,9	2.154,3	2.140,2
<b>Øvrige poster i DKK mio.:</b>					
Investeringer og akquisitioner			2.012,9	1.108,7	1.621,3
Af- og nedskrivninger			587,7	511,8	685,3
<b>Antal medarbejdere:</b>					
Antal medarbejdere			8.812	8.510	8.559
<b>Nøgletal:</b>					
Overskudsgrad (EBIT margin) (%)			11,6	19,7	19,5
Resultat pr. aktie på DKK 10			37,0	65,5	90,8
Indre værdi pr. aktie på DKK 10			367,0	320,2	345,4
Soliditet (%)			68,1	68,9	71,4
<b>Hovedtal i EUR mio.:</b>					
Nettoomsætning	469,8	483,4	1.351,8	1.382,3	1.864,9
Resultat af primær drift (EBIT)	54,1	97,3	157,7	271,9	362,8
Resultat før skat	54,6	99,6	160,4	276,0	370,0
Periodens resultat efter minoritetsinteresser	35,4	68,4	107,5	189,9	263,6
Pengestrømme (fra driftsaktivitet)	71,3	137,1	160,2	283,9	332,5
Aktiver i alt			1.640,9	1.401,0	1.460,7
Egenkapital inkl. minoritetsinteresser			1.114,6	965,8	1.042,7
Investeringer og akquisitioner			269,8	148,7	217,4
Af- og nedskrivninger			78,8	68,7	91,9
Omregningskurs	7,46	7,45	7,46	7,45	7,46

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og nøgletal 2005".

**Meddelelse nr. 19 - 2008**  
**Kvartalsrapport, 3. kvartal 2008**  
**Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs**  
**København**

Page 3/7

**Ledelsens beretning for perioden 1. januar til 30. september 2008**Resultatopgørelse

Rockwool koncernen opnåede en omsætning i årets første ni måneder på DKK 10.081 mio. svarende til et fald på 2 % i forhold til samme periode sidste år. Salget i 3. kvartal var 3 % lavere end i 2007.

I isoleringsdivisionen faldt omsætningen inklusiv internt salg med 4 % til DKK 9,327 mio. mens omsætningen i Systems Division steg med 14 % til DKK 1.554 mio.

EBITDA for koncernen udgjorde DKK 1.764 mio. hvilket er 30 % lavere end året før.

EBIT blev på DKK 1.176 mio. hvilket er et fald på DKK 850 mio. som skyldes høj inflation på energirelaterede omkostninger, lavere udnyttelse af produktionskapaciteten og faldende salgspriser især i Østeuropa. I isoleringsdivisionen faldt EBIT med 45 % til DKK 1,032 mio. EBIT for Systems Division blev på DKK 132 mio. hvilket er en stigning på 6 % sammenlignet med de første ni måneder i 2007.

De kortsigtede økonomiske udsigter forværres hvilket medfører alvorlig påvirkning på vore markeder i lande som Spanien, Storbritannien, Irland og Ungarn mens andre lande som Frankrig og Rusland fortsat viser en positiv trend.

De finansielle poster viste en nettoindtægt på DKK 5,6 mio. hvilket er DKK 5,2 mio. lavere end i de første ni måneder af 2007.

Resultat efter minoritetsinteresser for de første ni måneder blev DKK 802 mio. hvilket er DKK 612 mio. lavere end samme periode sidste år, svarende til en nedgang på 43 %.

Cash flow

Periodens cash flow fra driftsaktiviteter blev på DKK 1.196 mio. hvilket er DKK 919 mio. mindre end samme periode sidste år.

Driftskapitalen er steget med DKK 105 mio. i årets første ni måneder. Dette er nettoeffekten af større lagerbeholdninger og tilgodehavender fra salg samt øgede kreditorer.

Investeringerne i de første ni måneder af året beløb sig til DKK 2.013 mio.

**Meddelelse nr. 19 - 2008**  
**Kvartalsrapport, 3. kvartal 2008**  
**Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs**  
**København**

Page 4/7

Balance

Ved udgangen af 3. kvartal udgjorde de samlede aktiver DKK 12.242 mio. Soliditeten ved udgangen af 3. kvartal var 68,1 %.

Investeringer

Investeringsprogrammet fortsætter med forventet færdiggørelse af projektet i Storbritannien i november 2008 og projektet i Canada i marts 2009. Projektet i Rusland vil blive forsinket for at få det fulde udbytte af de faldende byggeomkostninger. Projektet i Ukraine er stadig under revurdering

Indkøringen af den nye linie i Polen er forløbet gnidningsfrit. Fabrikken i Istrien producerer tilfredsstillende på testbetingelser, og den endelige driftstilladelse forventes i løbet af 1. kvartal 2009.

Forventninger til 2008

Den verdensomspændende finansielle uro påvirker byggesektoren negativt eftersom det er blevet sværere at få finansieret byggeprojekter. Under hensyntagen til aktivitetsniveauet i 3. kvartal og oktober måned forventer vi fortsat at omsætningen i 2008 vil ligge en anelse under sidste år.

Koncernen har igangsat en omkostningsbesparelsesplan – svarende til 2 % af primært driftsresultat (EBIT) med henblik på at fastholde koncernens konkurrenceevne i den kommende vanskelige tid. Planen vil blive effektueret i slutningen af 2008/begyndelsen af 2009. Efter hensættelser til reorganisering og omstruktureringen af forretningen forventes en overskudsgrad (EBIT margin) for 2008 på 10,9 % og et resultat efter minoritetsinteresser på DKK 1.000 mio.

Investeringsprogrammet til forbedring af konkurrenceevnen og udvidelse af kapaciteten i fremtidige vækstmarkeder er omtrent fuldført. Investeringerne forventes nu at blive på DKK 2.500 mio.

**Meddelelse nr. 19 - 2008**  
**Kvartalsrapport, 3. kvartal 2008**  
**Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs**  
**København**

Page 5/7

**Resultatopgørelse**

DKK mio.	3. kvrt.	3. kvrt.	Akk.	Akk.	Hele
	2008	2007	3. kvrt.	3. kvrt.	
	Urevideret				Revideret
Nettoomsætning	3.504,1	3.599,1	10.081,3	10.296,6	13.908,2
<b>Driftsindtægter</b>	<b>3.578,0</b>	<b>3.649,4</b>	<b>10.280,7</b>	<b>10.427,1</b>	<b>14.093,6</b>
<b>Driftsomkostninger</b>	<b>3.174,7</b>	<b>2.925,4</b>	<b>9.104,9</b>	<b>8.401,7</b>	<b>11.387,8</b>
EBITDA	607,8	889,8	1.763,5	2.537,2	3.391,1
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>	<b>403,3</b>	<b>724,0</b>	<b>1.175,8</b>	<b>2.025,4</b>	<b>2.705,8</b>
Afkast af associerede virksomheder efter skat	1,5	6,6	14,8	19,8	32,9
Finansielle poster	2,1	10,5	5,6	10,8	20,9
<b>Resultat før skat</b>	<b>406,9</b>	<b>741,1</b>	<b>1.196,2</b>	<b>2.056,0</b>	<b>2.759,6</b>
Skat af periodens resultat	130,5	207,5	346,9	575,7	699,9
Minoritetsinteresser	12,0	24,0	47,3	65,9	93,5
<b>Periodens resultat efter minoritetsinteresser</b>	<b>264,4</b>	<b>509,6</b>	<b>802,0</b>	<b>1.414,4</b>	<b>1.966,2</b>

**Pengestrømsopgørelse**

DKK mio.	3. kvrt.	3. kvrt.	Akk.	Akk.	Hele
	2008	2007	3. kvrt.	3. kvrt.	
	Urevideret				Revideret
Periodens resultat	276,4	533,6	849,3	1.480,3	2.059,7
Reguleringer	330,6	491,2	896,1	1.225,9	1.540,3
Ændring i driftskapital	103,5	142,0	104,8	-221,3	-468,2
<b>Pengestrømme før finansielle poster og skat</b>	<b>710,5</b>	<b>1.166,8</b>	<b>1.850,2</b>	<b>2.484,9</b>	<b>3.131,8</b>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>532,3</b>	<b>1.020,7</b>	<b>1.195,6</b>	<b>2.114,4</b>	<b>2.480,0</b>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-621,4</b>	<b>-449,6</b>	<b>-2.012,9</b>	<b>-1.108,7</b>	<b>-1.621,3</b>
<b>Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktivitet (frit cash flow)</b>	<b>-88,9</b>	<b>571,1</b>	<b>-817,3</b>	<b>1.005,8</b>	<b>858,7</b>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-14,8	-181,6	-365,0	-420,2	-353,7
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-103,7</b>	<b>389,5</b>	<b>-1.182,3</b>	<b>585,6</b>	<b>505,0</b>
Likvide midler primo	100,6	882,6	1.187,6	689,8	689,8
Regulering til valutakurser	3,1	-1,9	-5,3	-5,2	-7,2
<b>Likvide midler ultimo</b>	<b>0,0</b>	<b>1.270,2</b>	<b>0,0</b>	<b>1.270,2</b>	<b>1.187,6</b>
<b>Udnyttede, kommittede kreditfaciliteter</b>			<b>833,0</b>	<b>1.450,0</b>	<b>1.450,0</b>

Det bemærkes at pengestrømsopgørelsens enkelte poster ikke direkte kan udledes af koncernbalancen idet balanceposter ved årets begyndelse i de udenlandske selskaber er omregnet til valutakurser pr. 30. september.

**Segmentregnskab**

DKK mio.	3. kvrt.	3. kvrt.	Akk.	Akk.	Hele
	2008	2007	3. kvrt.	3. kvrt.	
	Urevideret				Revideret
<b>Omsætning pr. forretningssegment</b>					
Isolering	3.256,7	3.392,5	9.327,1	9.684,2	12.829,8
Systems Division	512,0	462,1	1.553,6	1.366,0	2.098,2
Koncernelimineringer og holdingselskaber	-264,5	-255,6	-799,4	-753,7	-1.019,8
<b>Koncernen</b>	<b>3.504,2</b>	<b>3.599,1</b>	<b>10.081,3</b>	<b>10.296,6</b>	<b>13.908,2</b>
<b>Resultat af primær drift pr. forretningssegment</b>					
Isolering	369,2	655,9	1.031,6	1.879,7	2.395,7
Systems Division	27,6	58,7	131,5	124,1	317,7
Koncernelimineringer og holdingselskaber	6,5	9,4	12,7	21,6	-7,6
<b>Koncernen</b>	<b>403,3</b>	<b>724,0</b>	<b>1.175,8</b>	<b>2.025,4</b>	<b>2.705,8</b>

**Meddelelse nr. 19 - 2008**  
**Kvartalsrapport, 3. kvartal 2008**  
**Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs**  
**København**

Page 7/7

<b>Balance</b>			
<b>DKK mio.</b>	<b>3. kvrt.</b>	<b>3. kvrt.</b>	<b>Hele</b>
	<b>2008</b>	<b>2007</b>	<b>2007</b>
	<b>Urevideret</b>		<b>Revideret</b>
<b>Aktiver</b>			
Immaterielle anlægsaktiver	189,6	171,2	183,9
Materielle anlægsaktiver	7.269,1	5.431,2	5.838,9
Finansielle anlægsaktiver	167,6	187,8	168,2
Udskudte skatteaktiver	234,3	153,9	234,0
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>7.860,6</b>	<b>5.944,1</b>	<b>6.425,0</b>
Varebeholdninger	1.359,9	1.053,4	1.266,9
Tilgodehavender	2.334,4	2.109,5	1.944,8
Likvide beholdninger	687,4	1.336,7	1.256,9
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>4.381,7</b>	<b>4.499,6</b>	<b>4.468,6</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>12.242,3</b>	<b>10.443,7</b>	<b>10.893,6</b>
<b>Passiver</b>			
Aktiekapital	219,7	219,7	219,7
Overført resultat	7.844,2	6.815,7	7.369,0
Minoritetsinteresser	251,7	164,2	188,0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.315,6</b>	<b>7.199,6</b>	<b>7.776,7</b>
Langfristede forpligtelser	1.025,8	1.089,8	976,7
Kortfristede forpligtelser	2.900,9	2.154,3	2.140,2
<b>Gæld i alt</b>	<b>3.926,7</b>	<b>3.244,1</b>	<b>3.116,9</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.242,3</b>	<b>10.443,7</b>	<b>10.893,6</b>

<b>Egenkapitalforklaring</b>			
<b>DKK mio.</b>	<b>3. kvrt.</b>	<b>3. kvrt.</b>	<b>Hele</b>
	<b>2008</b>	<b>2007</b>	<b>2007</b>
Egenkapital 1. januar	7.776,7	6.033,2	6.033,2
Valutakursreguleringer m.v.	38,1	21,8	25,1
Reguleringer af finansielle instrumenter	-4,3	10,7	6,4
Skat af egenkapitalbevægelser	0,0	0,0	-2,4
Periodens resultat	849,3	1.480,3	2.059,7
Handel med egne kapitalandele	-76,4	-162,1	-149,6
Omkostningsført værdi af aktieoptioner	25,2	24,2	12,8
Betalt udbytte	-312,7	-208,5	-208,5
Til-/afgang af minoritetsinteresser	19,7	0,0	0,0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>8.315,6</b>	<b>7.199,6</b>	<b>7.776,7</b>